左記のうちご都合のよい日を選択して

ください（内容は同一）

左記のうちご都合のよい日を選択して

ください（内容は同一）

     令２健康増進第８７５号
令和２年(2020年)１０月８日

 関係医療機関の長 様

山口県健康福祉部健康増進課長

山口県アレルギー疾患医療実践セミナーの開催について

 平素から本県のアレルギー疾患対策の推進につきまして、格別の御理解、御協力を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、山口県では、アレルギー疾患に悩む県民の方が、居住地域にかかわらず科学

的知見に基づく適切な医療や指導を受けることができるよう、アレルギー疾患に対応

可能な医療機関を認定・公表する「山口県アレルギー疾患医療認定制度」を今年度か

ら開始することとしています（別添参考１参照）。

この中で、認定要件の一つとしております「山口県アレルギー疾患医療実践セミナ

ー」を下記のとおり開催します。

つきましては、参加を希望される方は、別紙「山口県アレルギー疾患医療実践セミ

ナー受講申込書」を令和２年１１月２０日（金）までに下記によりに御提出いただき

ますようお願いします。

記

１ 主催

  山口県アレルギー疾患医療連絡協議会

  ※本協議会は、アレルギー疾患対策基本法に基づき、山口県におけるアレルギー

疾患対策を総合的に推進するため、山口県アレルギー疾患医療拠点病院などの

関係機関・団体により設置された協議会です（別添参考２参照）

２ 開催日時

  １日目

12月 16日（水） 16：00～17：30 (90分)

12月 17日（木） 16：00～17：30 (90分)

12月 20日（日） 14：00～15：30 (90分)

  ２日目

令和３年

1月 13日（水） 16：00～17：40 (100分)

1月 14日（木） 16：00～17：40 (100分)

1月 17日（日） 14：00～15：40 (100分)

     ※修了には１日目、２日目の両方を受講していただくことが必要です。

３ 開催形態

  Web会議システム「webex」を利用したオンライン研修（動画配信）

  ※受講に際しては、インターネット環境が必要です

   通信環境の整備及び通信費の負担は受講者ご自身でお願いします。

４ 定員

  １開催日当たり５０人程度（先着順）

５ 研修内容

  別紙のとおり

６ 対象者

  県内の医療機関でアレルギー疾患に携わる医師、薬剤師、看護師、栄養士

７ 受講申込

・別添申込書を郵送、FAX、メールにより以下までご提出ください。

郵送：〒753-8501 山口市滝町 1-1 山口県健康増進課 精神・難病班 宛

 F A X：083-933-2969

 Mail：hatakeyama.riyouji@pref.yamaguchi.lg.jp

※申込書は山口県 HPからダウンロードできます。

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a15200/allergy/r2seminar.html

・申込期限：11月 20日（金）

・受 講 料：無料

８ その他

 ・テキストは開催の 1週間前を目途にメール又は郵送により送付します。

 ・録画放送のため、当日の講師の対応はありません（質問等は後日のご回答となり

ます）。

 ・web会議システム「webex」の利用はアプリのインストールが必要です(無料)。

  ※利用方法等については、受講申し込みいただいた方に別途ご連絡します

【問い合わせ先】

山口県アレルギー疾患医療連絡協議会事務局

山口県健康増進課 精神・難病班

担 当：畠 山

TEL：083－933－2958  FAX：083－933－2969

e-mail：hatakeyama.riyouji@pref.yamaguchi.lg.jp

mailto:hatakeyama.riyouji@pref.yamaguchi.lg.jp
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a15200/allergy/r2seminar.html